
Contacto

Teléfono 981080366
Fax 981080307
Correo Electrónico 
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PCO001202300507 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 19:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dacoruna.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de geolocalización y gestión de la flota de vehículos del Parque Móvil de la
Diputación Provincial de A Coruña

Servicios de geolocalización y gestión de la flota de vehículos del Parque Móvil de la Diputación Provincial de ADescripción 
Coruña en la modalidad de arrendamiento con mantenimiento
Valor estimado del contrato 57.918,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.401,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.265,4 EUR.

Clasificación CPV
50111100 - Servicios de gestión de parque de vehículos.
42961300 - Sistema de localización de vehículos.
72322000 - Servicios de gestión de datos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato es de dos años a partir del día siguiente a la formalización del acta de primera
instalación de los localizadores en los vehículos. La instalación de los dispositivos y puesta a disposición del software
deberá realizarse en el plazo máximo de diez días hábiles desde el día siguiente a la fecha de formalización del contrato
en documento administrativo

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

http://www.dacoruna.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RtejC1un02IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

se adjudica a la oferta con mejor relación calidad-precio, que se consideró justificada suficientemente

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTELLIGENCE TRACK EUROPE, SL
NIF B37547866
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE LUIS DE GÓNGORA
(37003) SALAMANCA España

Contacto

Teléfono +923 045006
Correo Electrónico jaime.sanchez@globspot.tech

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.106 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.008,26 EUR.

Motivación

Motivación se adjudica a la oferta con mejor relación calidad-precio, que se consideró justificada suficientemente
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mZbxBMqALo9W8czoa%2BhaQACiG0q2z/dSGBGjIRqC8q9gXyKhOA5GhknkzhOBDAHhDkBVvXaxwBym8eN/Y0n3AN09TEv%2BBZ14k%2BSa9GdWbjUZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

telemática, non presencial, por videoconferencia

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Avdal Porto da Coruña 2
(15003) A Coruña España

Diputación provincial de A Coruña
Sitio Web https://sede.dacoruna.gal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con múltiples criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Para asistir telemáticamente envíen un correo electrónico a
patrimonio.contratacion@dacoruna.gal antes 09:30 horas del 21 de junio de 2024 indicando un teléfono de contacto y en
el asunto: ASISTENCIA A VIDEOMESA DE CONTRATACION

Otros eventos

https://sede.dacoruna.gal


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/06/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avda. do Porto da Coruña, 2
(15003) A Coruña España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Funcionalidades de la solución ofertada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPVE3XsWWCo2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000014152277 |  2024-000967874 | Thu, 12 Sep 2024 19:55:42:943 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13869042311987804162166004977007170998 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tPVE3XsWWCo2wEhQbcAqug%3D%3D

